ANO VII                                 SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 18  DE OUTUBRO DE 2013                                Nº 111

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 06 (seis) de novembro de 2013, às
09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item (3.a
chamada), registro de preços, para aquisição de uniformes para o DEMUTRAN. O Edital
poderá ser adquirido no endereço: www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do
Amarante,17 de outubro de 2013. Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 05 (cinco) de novembro de 2013, às
09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item (2.a
chamada), Registro de preços, para aquisição futura de materiais de consumo (pisos,
cola branca e adesivos). O Edital poderá ser adquirido no endereço:
www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do Amarante,17 de outubro de 2013. Edilson
Medeiros Cesar de Paiva Júnior. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 07 (sete) de novembro de 2013, às
09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item,
Registro de preços, para aquisição futura de tinta viária, destinadas à demarcação de
viária na RN 160, anéis viários, dentre outros. O Edital poderá ser adquirido no
endereço: www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do Amarante,17 de outubro de
2013. Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 08 (oito) de novembro de 2013, às
09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item,
registro de preços para aquisição futura de cones, coletes, barreiras sanfonadas e
barreiras plásticas, destinadas a suprir as necessidades dos agentes de trânsito
alocados no departamento municipal de trânsito. O Edital poderá ser adquirido no
endereço: www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do Amarante,17 de outubro de
2013. Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. Pregoeiro.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2013

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013, acatando sem
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora
(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s): ABREU E BARROS
ARQUITETURA S/S LTDA., como vencedora do certame, totalizando o valor global de
R$ 185.000,00 (cento e oitenta cinco mil Reais). ,São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de
outubro de 2013. Hélio Dantas Duarte Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN, no uso de suas atribuições, julga a habilitação do Pregão
supracitado, conforme segue: Habilitada (s): COMERCIAL APOLO LTDA. - EPP. Os
autos estão com vista franqueada. São Gonçalo do Amarante,17 de outubro de 2013.
Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2013

Após efetuar a análise processual, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos
fins e direitos, o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2013, acatando
sem ressalvas a conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e
adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s)
licitante(s): COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Item 01: R$ 324.864,00; Item 02:
R$ 188.160,00; Valor Total: R$ 513.024,00 (quinhentos e treze mil e vinte quatro
Reais). São Gonçalo do Amarante,17 de outubro de 2013. Alessandro Gaspar Dias
Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRSTIVO Nº 211/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – PMSGA, entidade
pública, inscrita no  N° CNPJ sob nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa,
Eloneth Habitação Consult e Assessoria Empresarial Ltda inscrita no CNPJ sob nº
02.371.211/0001 - 66  - DO OBJETO:. O objeto do presente contrato é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnia para
execução do projeto de regularização fundiária no bairro de Golandim e na
comunidade de Barreiros no município de São Gonçalo do Amarante/RN, - DO VALOR
DO CONTRATO E DA ORIGEM DOS RECURSOS: O valor global dos serviços objeto
deste Contrato é R$ 250.000,00  (duzentos e cinquenta mil reais). Os recursos
financeiros para fazer face ao contrato são os previstos no orçamento da PMSGA para
o exercício de 2013 na Seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2.095
Manutenção da Secretaria. Elemento de Despesa: 33.90.35 Fonte de Recurso: 110. Da
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é de 540  (quinhentos e quarenta dias),
contados a partir da emissão da Ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos termos
do art. 57, II da Lei 8666/93 e suas alterações. São Gonçalo do Amarante, 11 de outubro
de 2013 RICARDO ANTONIO PEREIRA DIAS e  ALDETÁRIO BYRON DE LIMA.

SAAE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº:  30091301

OBJETO: Aquisição de bebedouros e de ar condicionado Split 7.000 BTUs.
CONTRATANTE: Serviço Autônomo  de Água e Esgoto- SAAE. CONTRATADO:
Walter Gonçalo de Paiva   VALOR ESTIMADO : R$ 7.510,00 ( Sete mil, quinhentos e
dez reais)  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Incisos II , da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de outubro de 2013.

     Maria Elene Souza de Oliveira
      Diretora administrativa e financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

	Página 1